
sexta-feira, 04 de janeiro de 2008 �
Diário Oficial Executivo  3
Dr. Maroja Neto.
Valor do convênio original: R$-44.550,22
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 27.12.2007.
Vigência do Aditamento: 28.12.2007 até 26.03.2008.
Ordenador responsável: Mário Andrade Cardoso.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 08.01.2007. 2º TA: Data: 
11.04.2007. 3º TA. Data. 06.08.2007.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Convênio nº 368/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Trairão.
Objeto do Convênio: Ampliação na EEEFM. Deputado Everaldo 
Martins, com construção de bloco administrativo, quadra de 
esportes descoberta, muro e pintura em geral.
Valor do convênio original: R$-190.944,74
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 27.12.2007.
Vigência do Aditamento: 28.12.2007 até 26.01.2008.
Ordenador responsável: Mário Andrade Cardoso.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 08.01.2007. 2º TA: Data: 
11.04.2007. 3º Ta. Data. 06.08.2007.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 5º
Convênio nº 369/2006-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Rurópolis.
Objeto do Convênio: Reforma na EEEFM. Eurico Vale.
Valor do convênio original: R$-292.332,63
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 27.12.2007.
Vigência do Aditamento: 28.12.2007 até 26.03.2008.
Ordenador responsável: Mário Andrade Cardoso.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 08.01.2007. 2º TA: Data: 
14.03.2007. 3º TA: 06.06.2007. 4º Ta. Data. 06.08.2007.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 6º
Convênio nº 371/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Curionópolis.
Objeto do Convênio: construção de 03 salas de aula e bloco 
administrativo na EEEFM. “SAJAP”, localizada no referido 
Município.
Valor do convênio original: R$-217.080,60
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 27.12.2007.
Vigência do Aditamento: 28.12.2007 até 26.03.2008.
Ordenador responsável: Mário Andrade Cardoso.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 29.08.2006. 2º TA: Data: 
04.12.2007. 3º TA: Data: 09.03.2007. 4º TA: Data: 06.06.2007. 
5º TA. Data: 03.08.2007.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 6º
Convênio nº 372/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Curionópolis.
Objeto do Convênio: construção de 03 salas de aula e bloco 
administrativo na EEEFM. “Joaquina Diamantina”, localizada no 
referido Município.
Valor do convênio original: R$-204.600,60
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 27.12.2007.
Vigência do Aditamento: 28.12.007 até 26.03.2008.
Ordenador responsável: Mário Andrade Cardoso.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 19.06.2006. 2º TA: Data: 
04.12.2007. 3º TA: Data: 09.03.2007. 4º TA: Data: 06.06.2007. 
5º TA. Data: 03.08.2007.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 9º
Convênio nº 383/2004-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de São Geraldo do Araguaia.
Objeto do Convênio: construção da primeira Escola Estadual de 
Ensino Médio Rural no Estado do Pará, localizada no povoado de 
Fortaleza-Projeto-COFAGRO.
Valor do convênio original: R$-337.848,20
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 27.12.2007.
Vigência do Aditamento: 28.12.007 até 26.03.2008.
Ordenador responsável: Mário Andrade Cardoso.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 05.07.2005. 2º TA: Data: 
02.01.2006. 3º TA: Data: 04.05.2006. 4º TA: Data: 10.07.2006. 
5º TA: Data: 05.12.2006. 6º TA: Data: 12.02.2007. 7º TA: Data: 
21.05.2007. 8º TA. Data: 03.08.2007.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 7º
Convênio nº 424/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Bom Jesus do Tocantins.
Objeto do Convênio: construção de alojamento, banheiros 
masculinos e feminino e muro de fechamento na EEEF. “13 de 
Maio”, localizada no referido Município.
Valor do convênio original: R$-48.452,55
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 27.12.2007.
Vigência do Aditamento: 28.12.2007 até 26.03.2008.

Ordenador responsável: Mário Andrade Cardoso.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 15.09.2006. 2º TA: Data: 
20.09.2006. 3º TA: Data: 04.12.2006. 4º TA: Data: 07.02.2007. 
5º TA: Data: 09.05.2007. 6º TA. Data. 03.08.2007.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 6º
Convênio nº 442/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Alenquer.
Objeto do Convênio: reforma na EEEF. Jorge Hage.
Valor do convênio original: R$-217.080,60
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 27.12.2007.
Vigência do Aditamento: 28.12.2007 até 26.03.2008.
Ordenador responsável: Mário Andrade Cardoso.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 13.07.2006. 2º TA: Data: 
04.12.2006. 3º TA: Data: 08.01.2007. 4º TA: Data: 10.04.2007. 
5º TA. Data. 03.08.2007.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 5º
Convênio nº 443/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Barcarena.
Objeto do Convênio: construção da cobertura da quadra de 
esporte e vestiários (masculino e feminino) e reforma do piso 
da quadra de esporte na EEEFM. Eduardo Angelim, no referido 
Município.
Valor do convênio original: R$-148.868,65
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 27.12.2007.
Vigência do Aditamento: 28.12.2007 até 26.03.2008.
Ordenador responsável: Mário Andrade Cardoso.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 10.04.2006. 2º TA: 
Data: 08.01.2007. 3º TA: Data: 05.04.2007.  4º TA. Data. 
03.08.2007.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Convênio nº 444/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Tucumã.
Objeto do Convênio: construção da cobertura da quadra de 
esportes na EEEFM. Profº Geraldo Ângelo Pereira, localizada 
referido Município.
Valor do convênio original: R$-107.011,05
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 27.12.2007.
Vigência do Aditamento: 28.12.2007 até 26.03.2008.
Ordenador responsável: Mário Andrade Cardoso.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 08.01.2007. 2º TA: Data: 
05.04.2007. 3º Ta. Data. 03.08.2007.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 5º
Convênio nº 445/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Santo Antonio do Tauá.
Objeto do Convênio: reforma na EEEM. Inácio Moura.
Valor do convênio original: R$-97.667,42
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 27.12.2007.
Vigência do Aditamento: 28.12.2007 até 26.03.2008.
Ordenador responsável: Mário Andrade Cardoso.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 13.07.2006. 2º TA: Data: 
08.01.2007. 3º TA: Data: 05.04.2007. 4º Ta. Data. 03.08.2007.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 5º
Convênio nº 446/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Primavera.
Objeto do Convênio: reforma na EEEFM. Manoel Lobato.
Valor do convênio original: R$-111.036,58
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 27.12.2007.
Vigência do Aditamento: 28.12.2007 até 26.03.2008.
Ordenador responsável: Mário Andrade Cardoso.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 10.04.2006. 2º TA: 
Data: 20.12.2006.3º TA.: Data: 09.05.2007. 4º TA. Data. 
03.08.2007.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 5º
Convênio nº 447/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de São Geraldo do Araguaia.
Objeto do Convênio: construção de 02 Unidades Escolares de 
Ensino Médio.
Valor do convênio original: R$-327.904,11
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 27.12.2007.
Vigência do Aditamento: 28.12.2007 até 226.03.2008.
Ordenador responsável: Mário Andrade Cardoso.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 21.12.2006. 2º TA: 
Data: 08.01.2007. 3º TA: Data: 05.04.2007.  4º TA. Data: 
03.08.2007.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 6º
Convênio nº 448/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Alenquer.
Objeto do Convênio: reforma na EEEF. Fugêncio Simões.

Valor do convênio original: R$-110.052,88
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 27.12.2007.
Vigência do Aditamento: 28.12.2007 até 26.03.2008.
Ordenador responsável: Mário Andrade Cardoso.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 10.04.2006. 2º TA: Data: 
20.09.2006. Valor: 51.759,96. 3º TA: Data: 08.01.2007. 4º TA. 
Data. 03.08.2007.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 5º
Convênio nº 451/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de São João do Araguaia.
Objeto do Convênio: reforma na EEEF. Fugêncio Simões.
Valor do convênio original: R$-238.290,45
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 27.12.2007.
Vigência do Aditamento: 28.12.2007 até 26.03.2008.
Ordenador responsável: Mário Andrade Cardoso.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 21.12.2006. 2º TA: Data: 
08.01.2007. 3º TA: Data: 05.04.2007. 4º Ta. Data. 03.08.2007.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Convênio nº 456/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Cumaru do Norte.
Objeto do Convênio: construção de Unidade Escolar de Ensino 
Médio, com 04 salas de aula e quadra de esportes descoberta, 
no referido Município.
Valor do convênio original: R$-292.926,85
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 27.12.2007.
Vigência do Aditamento: 28.12.2007 até 26.03.2008.
Ordenador responsável: Mário Andrade Cardoso.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 08.01.2007. 2º TA: Data: 
05.04.2007.  3º TA. Data. 03.08.2007.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Convênio nº 457/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Monte Alegre.
Objeto do Convênio: obras civis de construção de Unidade 
Escolar de Ensino Médio.
Valor do convênio original: R$-203.040,60
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 27.12.2007.
Vigência do Aditamento: 28.12.2007 até 26.03.2008.
Ordenador responsável: Mário Andrade Cardoso.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 08.01.2007. 2º TA: Data: 
05.04.2007. 3º TA. Data: 03.08.2007

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 5º
Convênio nº 466/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Salvaterra.
Objeto do Convênio: reforma na EEEFM. Profº. Ademar Nunes 
Vasconcelos.
Valor do convênio original: R$-141.000,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 27.12.2007.
Vigência do Aditamento: 28.12.2007 até 26.03.2008.
Ordenador responsável: Mário Andrade Cardoso.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 19.10.2006. 2º TA: 
Data: 08.01.2007. 3º TA: Data: 05.04.2007. 4º Ta. Data.  
03.08.2007.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Convênio nº 468/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Viseu.
Objeto do Convênio: construção de Unidade Escolar de Ensino 
Médio.
Valor do convênio original: R$-204.600,00
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 27.12.2007.
Vigência do Aditamento: 28.12.2007 até 26.03.2008.
Ordenador responsável: Mário Andrade Cardoso.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 08.01.2007. 2º TA: Data:  
05.04.2007. 3º Ta. Data. 03.08.2007.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Convênio nº 482/2005-SEDUC.
Partes: SEDUC/Município de Irituia.
Objeto do Convênio: Construção de 04 Unidades Escolares 
de Ensino Médio, nas seguintes localidades: Sede; Km –14; 
Tesalônica e Itabocaí.
Valor do convênio original: R$-1.160.864,20
Objeto e justificativa do aditamento: prorrogação de vigência.
Data da Assinatura: 27.12.2007.
Vigência do Aditamento: 28.12.2007 até 26.03.2008.
Ordenador responsável: Mário Andrade Cardoso.
Aditivos anteriores: 1º TA: Data: 08.01.2007. 2º TA: Data: 
05.04.2007. 3º TA. Data. 03.08.2007.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº do Termo Aditivo: 4º
Convênio nº 489/2005-SEDUC.


